
DODATEK Č.1 

SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE   

uzavřené dle §2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
 

      Šternberk -  Odkanalizování místní části Dalov  

 
Č. SMLOUVY  OBJEDNATELE 494/16/S/OŽP 
Č. SMLOUVY  ZHOTOVITELE  2016017S 
 

 
Článek I. 

Smluvní strany 
 
Objednatel:   Město Šternberk 
Adresa:   Horní náměstí 16, 785 01 Šternberk 
ID datové schránky:   ud7bzn4 
Zastoupený:  
ve věcech smluvních: Ing. Stanislavem Orságem, starostou  
ve věcech technických: Ing. Pavlem Sehnalem, vedoucím OdIMK  
IČ:    00299529  
DIČ:    CZ00299529  
Bank.spojení:    
 
 
Zhotovitel:    AQOL s.r.o.        
Adresa :   Tovární 1059/41, Hodolany, 779 00 Olomouc   
ID datové schránky:  9ajv7hg        
Zastoupený:   I ng. Lukášem Zimmermannem, jednatelem společnosti  
IČ:     05109469        
DIČ:    CZ05109469        
Bank.spojení:    
       
 
 
Zhotovitel:    VISSO s.r.o.        
Adresa :   Tovární 1059/41, Hodolany, 779 00 Olomouc   
ID datové schránky:  twiasck        
Zastoupený:    Ing. Antonínem Hanákem, jednatelem společnosti   
IČ:     25893173        
DIČ:    CZ25893173        
Bank.spojení:    

 

V důsledku zjištěného nesouladu studie „Odkanalizování místní části Dalov“, jakožto 
výchozího podkladu předaného objednatelem, s aktuálním územním plánem města 
Šternberka, je v souladu s předchozím jednáním a po dohodě obou smluvních stran 
vystaven tento dodatek č.1 smlouvy o dílo: 

 
Článek III.  



Předmět smlouvy 
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vypracovat pro objednatele projektovou 

dokumentaci na zakázku: 
Šternberk -  Odkanalizování místní části Dalov  
(dále také jen „dílo“) 

 
2. Předmět díla : 
Projektová dokumentace bude vypracována ve stupni: 
a) předprojektová příprava 

Podrobné zaměření území v rozsahu nutném pro potřeby zpracování projektové 
dokumentace, fotodokumentace stávajícího stavu, potřebné průzkumy (sondy stávajících 
konstrukcí, podloží,…) 

b) projektová dokumentace 
- DUR  
- příslušná inženýrská činnost, dokladová část (vyjádření dotčených orgánů a organizací, 

podání žádosti o územní rozhodnutí (souhlas), pravomocné územní rozhodnutí) 
Obsah a rozsah DUR přiložené k žádosti o vydání územního rozhodnutí musí odpovídat 
zákonu č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb), a to 
v rozsahu přiměřeném charakteru stavby. Pokud by byly v pravomocném územním 
rozhodnutí stanoveny podmínky, které by nebyly obsaženy v DUR,  je zhotovitel povinen 
je do DUR zapracovat. Dále budou zpracovány a zajištěny potřebné podklady a doklady 
pro zpracování DUR - souhlasná stanoviska dotčených orgánů nutná pro zpracování 
DUR, atd. Na pozdější požadavky na zvýšení ceny za tuto činnost objednatel nepřistoupí. 
DUR a další požadované doklady atd., musí být předány objednateli ve 4 vyhotoveních 
v písemné formě (další 3 vyhotovení pro vydání územního rozhodnutí si zhotovitel zajistí v 
rámci inženýrské činnosti) a 2 vyhotoveních v digitální formě na CD – formát výkresů: 
*.dwg, *.pdf, texty v *.doc. Všechna vyhotovení budou objednateli předána ve smluvně 
dohodnutém termínu předání. Páté a šesté vyhotovení ověřené stavebním úřadem bude 
objednateli předáno do 7 dnů od nabytí právní moci územního rozhodnutí a ve stejné 
lhůtě budou aktualizována i první čtyři písemná vyhotovení DUR 

- Objekt ČOV nelze z důvodu územních regulativů umístit na plochu určenou ve studii 
„Odkanalizování místní části Dalov“. Zhotovitel v rámci výkonu příslušné inženýrské 
činnosti k DUR provede: 

 vyhledání technicky vhodné plochy pro ČOV 
 ověří vhodnost plochy pro umístění ČOV z pohledu územně plánovací 

dokumentace 
 zajistí polohopisné a výškopisné zaměření plochy v potřebném rozsahu 
 navrhne objekt ČOV na tuto plochu  

 
 

Článek V. 
Doba plnění 

1. Projektová dokumentace bude předána dle článku III. bod 2 této smlouvy v následujících 
termínech: 

a) předprojektová příprava     do 31.10..2016 
b) projektová dokumentace k ÚR     do 31.12.2016 
- příslušná inženýrská činnost     do 30.04.2017 
c) projektová dokumentace DSP     do 30.06.2017 
- příslušná inženýrská činnost,     do 30.09.2017 
d) DPS v podrobnosti dle vyhl. č. 230/2012 Sb.   do 30.10.2017 
e) součinnost v procesu výběrových řízení   do 31.12.2017 



Objednatel si vymiňuje, po předchozím projednání se zhotovitelem, případnou změnu 
dílčích termínů plnění v závislosti na zdrojích financování zakázky. 
 
 

Článek X. 
Cena díla 

1 Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí (v Kč): 
f) předprojektová příprava        78.000 
g) projektová dokumentace k ÚR      250.000 
- příslušná inženýrská činnost      107.000 
- nová lokace ČOV a související úkony       27.000 
h) projektová dokumentace DSP      380.000 
- příslušná inženýrská činnost        33.000 
i) DPS v podrobnosti dle vyhl. č. 230/2012 Sb.    330.000 
j) součinnost v procesu výběrových řízení         5.000 

Nabídková cena za dílo celkem  1,210.000 
DPH 21 %    254.100 
cena vč. DPH  1,464.100 
 
(V ceně nejsou zahrnuty správní poplatky.) 

 
 

Článek XVI. 
Závěrečná ujednání 

1. Dodatek č.1 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel 
obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

 
Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 Na straně objednatele rozhodla o uzavření tohoto dodatku smlouvy Rada města 
Šternberka dne 16. ledna 2017, usnesením č. 1591/46 

 
Ve Šternberku, dne     V Olomouci, dne  
 
 
 
 
za objednatele     za zhotovitele 

Ing. Stanislav Orság    Ing. Lukáš Zimmermann  
starosta      zmocněný k jednání za sdružení 
 


